
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ     

 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ  

Διεύθυνση: Ερυθρού Σταυρού 28 & Καρυωτάκη, 22131 Τρίπολη 

Τηλ.:2710-230000 
 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

Απόφαση 57 / 29.10.2021     Συνεδρίαση 201η 

Θέμα: Καθορισμός προϋποθέσεων για την εισαγωγή αποφοίτων Ι.Ε.Κ. και 

Μεταλυκειακού έτους – Τάξης Μαθητείας σε Τμήματα του Πανεπιστημίου 

Πελοποννήσου μέσω κατατακτηρίων εξετάσεων 

 

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 13/2000 (ΦΕΚ 12/τΑ/01-02-2000). «Ίδρυση 

Πανεπιστημίου Πελοποννήσου». 

2. Τις διατάξεις του Ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης 

εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις», όπως 

τροποποιήθηκε, αντικαταστάθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει μέχρι σήμερα. 

3. Τις διατάξεις του κεφαλαίου Ζ΄ του ν. 4610/2019, «Πανεπιστήμιο Πατρών, 

Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου και Τ.Ε.Ι. Δυτικής Ελλάδας». 

4. Τις διατάξεις του κεφαλαίου Θ΄ του ν. 4610/2019, «Πανεπιστήμιο 

Πελοποννήσου και Τ.Ε.Ι. Πελοποννήσου». 

5. Το υπ΄ αριθμ. 647ΦΕΚ /τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ /6-12-2017 Περί Διαπιστωτικής Πράξης 

Εκλογής Πρύτανη & τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου 

Πελοποννήσου.  

6. Τις διατάξεων του  άρθρου  43  του  ν.  4763/21.12.2020  (Α’  254) 

7. Το απόσπασμα πρακτικού της συνέλευσης του Τμήματος Γεωπονίας της 

Σχολής Γεωπονίας και Τροφίμων με αριθμ. 15/08.07.21 

8. Το απόσπασμα πρακτικού της συνέλευσης του Τμήματος Μηχανολόγων 

Μηχανικών της Σχολής Μηχανικών με αριθμ. 14/14.07.21 

9. Το απόσπασμα πρακτικού της συνέλευσης του Τμήματος Πληροφορικής και 

Τηλεπικοινωνιών της Σχολής Οικονομίας και Τεχνολογίας με αριθμ. 

22/05.07.21 

10. Το υπ’ αριθμ. 5920/04-08-2021 έγγραφο του Τμήματος Σπουδών 

 

 

Αποφασίζει 

ΑΔΑ: ΨΡΘΘ469Β7Δ-Ζ3Η



 

Να κάνει αποδεκτές τις αποφάσεις των συνελεύσεων των Τμημάτων Γεωπονίας, 

Μηχανολόγων Μηχανικών και  Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών σύμφωνα με 

τις οποίες: 

Για το Τμήμα Γεωπονίας:  

 Ως συναφή διπλώματα επαγγελματικής ειδικότητας και εκπαίδευσης με 

αυτά του προγράμματος σπουδών α’ κύκλου σπουδών του τμήματος 

ορίζονται: 1. Τεχνικός Τεχνολογικών Εφαρμογών και Εγκαταστάσεων σε 

Έργα Τοπίου και Περιβάλλοντος 2. Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας στον 

Τομέα της Αγροτικής Οικονομίας 3. Τεχνικός Αμπελουργίας και Οινολογίας 

4. Τεχνικός Αμπελουργίας - Οινοτεχνίας 5. Τεχνικός Θερμοκηπίων 6. 

Τεχνικός Ανθοκομίας 7. Τεχνικός Δενδροκομίας και εναλλακτικών 

δενδρωδών καλλλιεργειών 8. Τεχνικός Δενδροκομίας και Μεταποίησης - 

Επεξεργασίας Προϊόντων Ελιάς, Διαχειριστής γεωργοκτηνοτροφικών 

Εκμεταλεύσεων 10. Τεχνικός Μελισσοκομίας - Σηροτροφίας 11. Τεχνικός 

Μελισσοκομίας 12. Τεχνικός Βιολογικής - Οργανικής Γεωργίας, και 13. 

Τεχνικός Αγροτουρισμού, και οι Ειδικότητες Μεταλυκειακού Έτους Τομέα 

Γεωπονίας και συγκεκριμένα οι: 1. Τεχνικός Φυτικής Παραγωγής, και 2. 

Τεχνικός Ανθοκομίας και Αρχιτεκτονικής Τοπίου  

 Ο ανώτατος αριθμός αποφοίτων Ι.Ε.Κ. και Μεταλυκειακού Έτους Τάξης 

Μαθητείας που θα μπορούν να καταταχθούν ανά πρόγραμμα σπουδών α’ 

κύκλου τμήματος Α.Ε.Ι. στο τμήμα Γεωπονίας του Πανεπιστημίου 

Πελοποννήσου καθορίζεται στο 4% του ετησίου αριθμού των εισακτέων. 

 

 

Για το Τμήμα Μηχανολόγων Μηχανικών: 

 Ως συναφή διπλώματα επαγγελματικής ειδικότητας και εκπαίδευσης με 

αυτά του προγράμματος σπουδών α’ κύκλου σπουδών του τμήματος 

ορίζονται Β. 1. ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΙΕΚ  

Τεχνικός εγκαταστάσεων ανανεώσιμων πηγών ενέργειας, Τεχνικός 

εγκαταστάσεων ψύξης αερισμού και κλιματισμού, Τεχνικός Μηχανικός 

Θερμικών Εγκαταστάσεων και Μηχανικός τεχνολογίας πετρελαίου και 

φυσικού αερίου, Τεχνικός Μηχανοτρονικής, Τεχνικός Ανελκυστήρων, 

Τεχνικός Τεχνολογικών εφαρμογών και εγκαταστάσεων σε έργα τοπίου και 

περιβάλλοντος, Μηχανικός αυτοκινήτων/ Μηχανοτρονική, Σπουδές 

Μηχανολογίας – Μηχανικός μηχανών Θαλάσσης, Ειδικός Μηχανοσυνθετών 

αεροσκαφών, Μηχανικός αεροσκαφών  

Β.2. ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕΤΑΛΥΚΕΙΑΚΟΥ ΕΤΟΥΣ ΤΑΞΗΣ ΜΑΘΗΤΕΙΑΣ  

Τεχνικός εγκαταστάσεων ψύξης αερισμού και κλιματισμού, Τεχνικός 

Μηχανολογικών Εγκαταστάσεων και κατασκευών και Τεχνικός Οχημάτων 

 Ο ανώτατος αριθμός αποφοίτων Ι.Ε.Κ. και Μεταλυκειακού Έτους Τάξης 

Μαθητείας που μπορούν να καταταχθούν στο πρόγραμμα α’ κύκλου του 

ΑΔΑ: ΨΡΘΘ469Β7Δ-Ζ3Η



τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών , με βάση τον αριθμό εισακτέων στο 

τμήμα που είναι 155, είναι: 8 

  

Για το Τμήμα Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών: 

 Ως συναφή διπλώματα επαγγελματικής ειδικότητας και εκπαίδευσης με 

αυτά του προγράμματος σπουδών α’ κύκλου σπουδών του τμήματος 

Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών ορίζονται τα διπλώματα των παρακάτω 

ειδικοτήτων : i. Τεχνικός Εφαρμογών Πληροφορικής (Πολυμέσα/Web 

Designer/ Developer/ Video Games) ii. Τεχνικός Δικτύων και Τηλεπικοινωνιών 

και iii. Τεχνικός Λογισμικού H/Y. 

 Ο ανώτατος αριθμός αποφοίτων Ι.Ε.Κ. που θα μπορούν να καταταχθούν ανά 

πρόγραμμα σπουδών α’ κύκλου τμήματος Α.Ε.Ι. στο τμήμα Πληροφορικής 

και Τηλεπικοινωνιών του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου καθορίζεται στο 1% 

του ετησίου αριθμού των εισακτέων. 

 

 

 

 

Ο Πρύτανης 

 

 

 

Καθηγητής Αθανάσιος Κατσής  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΡΘΘ469Β7Δ-Ζ3Η


		2022-01-11T12:44:08+0200
	Athens




